
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 3 RES. CD Nº 141/2025 
 

Santa Fe, 25 de marzo de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 017/2025, caratulado: Solicitudes de 

Excepciones a los Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de 
esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

La presentación efectuada por diversos estudiantes, solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas electivas sin dar cumplimiento al régimen 
de correlatividades. 

Que las correlativas de las asignaturas electivas se aprobaron por este 

Consejo Directivo, encuadrándose dentro de lo establecido por Ordenanza N° 1383 y la 

Resolución CD Nº 178/16. 

Que se estima conveniente acceder a lo solicitado, a los efectos de no 
prolongar sus estudios y permitir una continuidad razonable en sus carreras. 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes, la 

reglamentación vigente y los argumentos esgrimidos por los solicitantes, la Comisión de 
Enseñanza y Posgrado recomienda atender lo solicitado. 

Por ello,  

CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º - Autorizar la inscripción al cursado para el presente Ciclo Lectivo, a los 

estudiantes que se detallan en el ANEXO de la presente Resolución, sin dar 

cumplimiento al régimen de correlatividades en las asignaturas electivas que en cada 
caso se detallan. 

ARTÍCULO 2º.– Notificar la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el seguimiento 
académico de los citados alumnos. 

ARTÍCULO 3º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 141 

plz   

RRLL   

EJD   

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 3 RES. CD Nº 141/2025 
 

A N E X O  
RES. CD Nº 141/2025 

INGENIERÍA CIVIL 

Alumno DNI Legajo Asignaturas autorizadas a cursar 

AUDAY CRUZ, Lara Mariam 43841981 27275 Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable 

BARRIENTOS SANTINI, 
Gonzalo Agustín 

42241332 26141 Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable 

CAFFARATTI, Sabrina María 43495615 27277 Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable 

CANONIGO, Joaquin Uriel 43166015 26880 Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable 

CASAFUS, Luciano Joaquín 
Gabriel 

43377231 26756 Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable 

CÓRDOBA, Agustin 44644309 27698 Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable 

ESPINDOLA, Ignacio Nicolas 43494086 26212 Ética Profesional 

ORIGGI, Ignacio Damián 43426905 26925 Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable 

TRAVESANI, Hernán Sergio 43166719 26335 Gestión Ambiental y Desarrollo Sustentable 

 
INGENIERÍA ELÉCTRICA 

Alumno DNI Legajo Asignaturas autorizadas a cursar 

BERNUZZI, Esteban Fermín 42242652 27129 
Impacto Ambiental de Líneas y Centrales 
Eléctricas 

FERRARO, Alejandro Nicolas 41085734 25123 
Impacto Ambiental de Líneas y Centrales 
Eléctricas 

FOURNELL, Juan Diego 44231524 28122 
Tecnologías y Ensayos de Materiales 

Eléctricos (2º C) 

LAGGER, Lucas 44181238 28700 
Tecnologías y Ensayos de Materiales 
Eléctricos (2º C) 

UHRICH, Facundo Emanuel 40989671 24498 
Impacto Ambiental de Líneas y Centrales 
Eléctricas 

 
INGENIERÍA MECÁNICA 

Alumno DNI Legajo Asignaturas autorizadas a cursar 

ALLIGNANI, Augusto 45489339 28949 Máquinas Agrícolas 

BAUDUCCO, ramiro 43714825 27252 
Teoría y Aplicaciones del Método de 
Elementos Finitos 

COLOMBO, Itamar 
Emmanuel 37453580 25342 Máquinas Agrícolas 

LARTIGA, Hector Alejandro 39250504 23452 Máquinas Agrícolas 

LEIVA, Ignacio 40644792 24778 Máquinas Agrícolas 

ONYSZCZYK, Valentina 43005694 26123 Dinámica Vehicular 

ROBIN, Gonzalo 41981820 25385 Máquinas Agrícolas 

ROMERO, Eduardo Valentin 41601577 25605 Máquinas Agrícolas 

THEULER, Santiago 41160215 24109 Refrigeración Industrial 

VAN ISSELDYK, Axel Brian 
Matias 

39631778 24754 Máquinas Agrícolas 

VENTURINI, Franco Luciano 
Alfredo 

40691875 23740 Aire Acondicionado y Calefacción 

VILLAVERDE, Esteban 
Homero 

43493549 26893 Máquinas Agrícolas 

ZORZON, Sebastián David 43578309 26716 
Digitalización de Procesos para la Industria 
4.0 

 
INGENIERÍA INDUSTRIAL 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 3 RES. CD Nº 141/2025 
 

Alumno DNI Legajo Asignaturas autorizadas a cursar 

GORNATI, Mateo 44234733 29254 Ética Profesional 

IBAÑEZ, Micaela Itati 37798643 21263 
Impacto Ambiental de Líneas y Centrales 
Eléctricas (de Ing. Eléctrica) 

LOVATO, Gina Maria De Los 
Angeles 

42730560 26261 Máquinas Agrícolas 

 
INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

Alumno DNI Legajo Asignaturas autorizadas a cursar 

BRAVO, Juan Pablo 42765715 26834 Métodos Ágiles para el Diseño de Software  

DECOLATTI, Matías Javier 42331422 26498 Ética Profesional 

HERRMANN, Cristian Andres 39839514 23289 Métodos Ágiles para el Diseño de Software  

VILLARREAL, Agustín 
Exequiel  

43840830 26932 Programación Competitiva I 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-04-16T09:32:24-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-04-16T09:36:10-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-04-16T10:55:45-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-04-16T10:57:00-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




